
令和４年４月８日

保護者各位

宮古島市立砂川小学校

校 長 松本 尚

【公印省略】

児童の登校時の安全確保について（協力願い）

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校教育への深いご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、児童の登校時において、安全確保と事故防止のため、下記の通りご協力をお願い

いたします。

記

１ 登校時の校内への車の乗り入れはご遠慮ください。

本校では、幼稚園側で降車したあと、正門から登校するという「徒歩登校」を推奨し

ています。

尚、雨天時やその他の事情がある場合に限り乗り入れを承認しておりますが、 通路

が狭くなっていますので、安全に留意して運転してくださいますよう、ご協力をよろし

くお願いいたします。

２ 幼稚園正門では、バックや方向転換しないで下さい。

３ 幼稚園正門の付近では駐停車しないで下さい。正門がふさがってしまい、職員の車が

入れなかったり、園児・児童が死角に入り、危険な状況になる場合があります。

出来るだけ、下記略図の◎印付近での 乗降車をお願いします。

４ 正門前の道路上での児童の降車はお控えください。出勤時と重なっているため、他の

車の迷惑となり、危険な状況になる場合があります。

また、現在、こども園の建設のため、大型車輌等の往来も激しくなっており、危険度

が高くなっています。本趣旨をご理解の上、児童の安全確保のため、ご協力をよろしく

お願いいたします。

（団地から）

(横断歩道）

駐 （※登下校時進入禁止） 駐停車

在 ◎ 禁止 ◎ ◎

県

道 歩 道 歩 道

友

利 （運動場） 幼稚園

線 西 門

歩 歩

道 道

正門

（徒歩）

（運動場側）

※ 登校時一般車両進入禁止（７：３０～８：３０）


